
GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

privind aprobarea Planului de Management al Parcului Natural  

Lunca Joasă a Prutului Inferior 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 21 alin. 

(1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2007  privind regimul ariilor 

naturale protejate, conservarea habitatelor naturale, a florei şi faunei sălbatice, 

aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 49/2011 cu modificările 

ulterioare 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

Articol unic. – Se aprobă Planul de Management al Parcului Natural Lunca Joasă 

a Prutului Inferior, elaborat de Agenţia pentru Protecţia Mediului Galaţi, prevăzut 

în anexă care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

 

Victor Viorel PONTA 


